
BOE núm. 25 Sábado 29 enero 2000 4127

G) Fecha de efectividad del traspaso.

El traspaso de funciones y servicios tendrá efectividad
a partir del día 1 de enero de 2000.

Y para que conste, expedimos la presente certifica-
ción en Madrid a 17 de diciembre de 1999.—Los Secre-
tarios de la Comisión Mixta, Juan Palacios Benavente
y María Luisa Quesada Pérez.

RELACIÓN NÚMERO 1

Valoración de los costes de expedición, de títulos de
enseñanza de buceo profesional en la Comunidad

Autónoma de Andalucía

SECCIÓN 21: MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

Costes Centrales Pesetas

Aplicación económica 21.09.711A.120.00. 2.181.787

Total coste efectivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.181.787

1803 REAL DECRETO 2076/1999, de 30 de
diciembre, sobre traspaso a la Comunidad
Autónoma de Andalucía de medios adscritos
al Parque Móvil del Estado.

La Constitución Española, en su artículo 148.1, esta-
blece las competencias que pueden asumir las Comu-
nidades Autónomas.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía para Andalucía
aprobado por Ley Orgánica 6/1981, de 30 de diciembre,
determina las competencias que asume la Comunidad
Autónoma.

En cumplimiento de estas normas, se han producido
a lo largo de estos años diversos Reales Decretos sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración
del Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía en
diversas materias. No obstante, estas disposiciones no
han originado el traspaso del personal conductor adscrito
al Parque Móvil del Estado, del Ministerio de Economía
y Hacienda, que desempeñaba sus funciones en las uni-
dades administrativas periféricas de la Administración
del Estado, las cuales han sido objeto de traspaso.

El Real Decreto 3825/1982, de 15 de diciembre,
determina las normas y el procedimiento a que han de
ajustarse los traspasos de funciones y servicios del Esta-
do a la Comunidad Autónoma de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
citado, que también regula el funcionamiento de la Comi-
sión Mixta de Transferencias prevista en la disposición
transitoria segunda del Estatuto de Autonomía para
Andalucía, esta Comisión adoptó, en su reunión del día
17 de diciembre de 1999, el oportuno Acuerdo, cuya
virtualidad práctica exige su aprobación por el Gobierno
mediante Real Decreto.

En su virtud, y en cumplimiento de lo dispuesto en
la citada disposición transitoria segunda del Estatuto de
Autonomía para Andalucía, a propuesta del Ministro de
Administraciones Públicas y previa deliberación del Con-
sejo de Ministros en su reunión del día 30 de diciembre
de 1999,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria segunda del Estatuto de

Autonomía para Andalucía, por el que se concretan los
medios adscritos al Parque Móvil del Estado, del Minis-
terio de Economía y Hacienda, que deben ser objeto
de traspaso a la Comunidad Autónoma de Andalucía,
adoptado por el Pleno de dicha Comisión, en su sesión
del día 17 de diciembre de 1999, y que se transcribe
como anexo al presente Real Decreto.

Artículo 2.

En consecuencia, quedan traspasados a la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía los medios, así como los
créditos presupuestarios, que se relacionan en el referido
Acuerdo de la Comisión Mixta, en los términos allí espe-
cificados.

Artículo 3.

Estos traspasos serán efectivos a partir de la fecha
señalada en el Acuerdo de la Comisión Mixta, sin per-
juicio de que el Ministerio de Economía y Hacienda pro-
duzca, hasta la entrada en vigor de este Real Decreto,
en su caso, los actos administrativos necesarios para
el mantenimiento de los servicios en el mismo régimen
y nivel de funcionamiento que tuvieran en el momento
de la adopción del Acuerdo.

Artículo 4.

Los créditos presupuestarios que se determinen con
arreglo a la relación número 3 del anexo serán dados
de baja en los conceptos de origen y transferidos por
el Ministerio de Economía y Hacienda a los conceptos
habilitados en la Sección 32 de los Presupuestos Gene-
rales del Estado destinados a financiar el coste de los
servicios traspasados a la Comunidad Autónoma, una
vez que se remitan al Departamento citado, por parte
de la Oficina Presupuestaria del Ministerio de Economía
y Hacienda, los certificados de retención de crédito, para
dar cumplimiento a lo dispuesto en la vigente Ley de
Presupuestos Generales del Estado.

Disposición final única.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación simultánea en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía».

Dado en Arrecife a 30 de diciembre de 1999.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administraciones Públicas,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

ANEXO

Don Juan Palacios Benavente y doña María Luisa Que-
sada Pérez, Secretarios de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria segunda del Estatuto de
Autonomía para Andalucía

CERTIFICAN:

Que en la sesión plenaria de la Comisión Mixta, cele-
brada el día 17 de diciembre de 1999, se adoptó un
Acuerdo sobre traspaso a la Comunidad Autónoma de
Andalucía de los medios adscritos al Parque Móvil del
Estado, del Ministerio de Economía y Hacienda, en los
términos que a continuación se expresan:

A) Referencia a normas constitucionales, estatuta-
rias y legales en las que se ampara el traspaso.

La Constitución Española, en su artículo 148.1, esta-
blece las competencias que pueden asumir las Comu-
nidades Autónomas.



4128 Sábado 29 enero 2000 BOE núm. 25

Por su parte, el Estatuto de Autonomía para Anda-
lucía, aprobado por Ley Orgánica 6/1981, de 30 de
diciembre, determina las competencias que asume la
Comunidad Autónoma.

En cumplimiento de estas normas, se han producido
a lo largo de estos años diversos Reales Decretos sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración
del Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía en
diversas materias. No obstante, estas disposiciones no
han originado el traspaso del personal conductor adscrito
al Parque Móvil del Estado, del Ministerio de Economía
y Hacienda, que desempeñaba sus funciones en las uni-
dades administrativas periféricas de la Administración
del Estado, las cuales han sido objeto de traspaso.

La disposición transitoria segunda del Estatuto de
Autonomía para Andalucía y el Real Decreto 3825/1982,
de 15 de diciembre, establecen las normas que regulan
la forma y condiciones a que han de ajustarse los tras-
pasos de funciones y servicios de la Administración del
Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía, así
como el funcionamiento de la Comisión Mixta de Trans-
ferencias.

Sobre la base de estas previsiones normativas, pro-
cede realizar el traspaso de medios adscritos al Parque
Móvil del Estado a la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía.

B) Bienes, derechos y obligaciones de la Adminis-
tración del Estado que se traspasan.

1. Se traspasan a la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía los bienes inmuebles que se detallan en la relación
adjunta número 1.

La Comunidad Autónoma de Andalucía asume todos
los derechos y obligaciones que puedan recaer sobre
dichos bienes.

2. En el plazo de un mes desde la aprobación de
este Acuerdo se firmarán las correspondientes actas de
entrega y recepción del mobiliario, equipo y material
inventariable.

C) Personal que se traspasa.

Los medios personales objeto del presente traspaso
son los que se detallan en la relación número 2. Dicho
personal pasará a depender de la Comunidad Autónoma
en los términos previstos en la Ley 30/1984, de 2 de
agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Públi-
ca y demás normas en cada caso aplicables y en las
mismas circunstancias que se especifican en la relación
citada y constan, en todo caso, en sus expedientes de
personal.

Por la Subsecretaría del Ministerio de Economía y
Hacienda, se notificará a los interesados el traspaso y

su nueva situación administrativa tan pronto el Gobierno
apruebe el presente Acuerdo por Real Decreto. Asimis-
mo, se remitirá a los órganos competentes de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía los expedientes de este
personal, así como de los certificados de haberes refe-
ridos a las cantidades devengadas por los mismos.

D) Valoración de las cargas financieras de los servi-
cios traspasados.

1. La financiación, en pesetas de 1999, que corres-
ponde al coste efectivo anual es la que se recoge en
la relación número 3.

2. El coste efectivo que figura detallado en los cua-
dros de valoración de la relación número 3 se financiará
de la siguiente forma:

Transitoriamente, hasta que el coste efectivo se com-
pute para revisar el porcentaje de participación de la
Comunidad Autónoma en los ingresos del Estado, el cos-
te total se financiará mediante la consolidación en la
Sección 32 de los Presupuestos Generales del Estado,
de los créditos relativos a los distintos componentes de
dicho coste, por los importes que se determinen, sus-
ceptibles de actualización por los mecanismos generales
previstos en cada Ley de Presupuestos.

Las posibles diferencias que se produzcan durante
el período transitorio, a que se refiere el párrafo anterior,
respecto a la financiación de los servicios transferidos,
serán objeto de regularización al cierre del ejercicio eco-
nómico, mediante la presentación de las cuentas y esta-
dos justificativos correspondientes ante una comisión
de liquidación, que se constituirá en el Ministerio de
Economía y Hacienda.

E) Documentación y expedientes de los medios que
se traspasan.

La entrega de la documentación y expedientes de
los medios traspasados se realizará en el plazo de un
mes desde la publicación del Real Decreto por el que
se apruebe este Acuerdo, y de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 8 del Real Decreto 3825/1982,
de 15 de diciembre.

F) Fecha de efectividad de los traspasos.

El traspaso de medios objeto del presente Acuerdo,
tendrá efectividad a partir del día 1 de enero de 2000.

Y para que conste, expedimos la presente certifica-
ción en Madrid, a 17 de diciembre de 1999.—Los Secre-
tarios de la Comisión Mixta, Juan Palacios Benavente
y María Luisa Quesada Pérez.

RELACIÓN NÚMERO 1

Delegación Territorial de Andalucía

Bienes inmuebles objeto de traspaso

Superficie a transferir
—

En m2
ObservacionesNombre y uso Localidad

y dirección
Situación jurídica

Delegación Territo-
rial del P.M.M. en
Sevilla.

Sevilla. Calle Cha-
ves Rey, 4.

Bien propiedad del Patri-
monio del Estado, ads-
crito al P.M.M.

1.998 m2, de los que 1.579 m2 están
en planta baja (garaje o aparcamien-
to) y 409 m2 para patio de luces
(para aparcamiento).

Inscrito en el Registro de la Propiedad
número 1 de Sevilla, como finca
registral número 35.185.

Delegación Provin-
cial del P.M.M. en
Granada.

Granada. Avenida
de Pulianas, sin
número.

Bien propiedad del Patri-
monio del Estado, ads-
crito al P.M.M.

Nave de 1.992 m2, para aparcamiento
construido sobre parcela.

Inscrito en el Registro de la Propiedad
número 1 de Granada, como finca
registral número 29.133.



BOE núm. 25 Sábado 29 enero 2000 4129
R

E
LA

C
IÓ

N
N

Ú
M

E
R

O
2

2
.1

F
u
n
c
io
n
a
ri
o
s

R
el

ac
ió

n
n

o
m

in
al

d
e

fu
n

ci
o

n
ar

io
s

q
u

e
se

tr
as

p
as

an
a

la
Ju

n
ta

d
e

A
n

d
al

u
cí

a

R
et

ri
b

u
ci

o
n

es
an

u
al

es
1

9
9

9
S

it
u

ac
ió

n
ad

m
in

is
tr

at
iv

a
P

ro
vi

n
ci

a
B

ás
ic

as
C

o
m

.d
es

t.
y

es
p

.
T

o
ta

l

C
u

o
ta

p
at

ro
n

al
T

o
ta

l
co

st
e

A
p

el
lid

o
s

y
n

o
m

b
re

N
R

P
C

u
er

p
o

/E
sc

al
a

P
u

es
to

d
e

tr
ab

aj
o

Pa
lo

m
o

Ho
rm

ig
os

,A
nt

on
io

..
..

..
..

.
04

09
92

81
46

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Al

m
er

ía
.

1.
40

8.
51

2
79

6.
95

6
2.

20
5.

46
8

62
3.

04
5

2.
82

8.
51

3

Úb
ed

a
Pl

az
a,

Ra
fa

el
.

27
17

81
69

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Al
m

er
ía

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Te
je

ro
Ra

m
os

,A
nd

ré
s.

28
31

03
00

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Cá
di

z.
1.

43
4.

06
2

79
6.

95
6

2.
23

1.
01

8
63

0.
26

3
2.

86
1.

28
1

Da
m

as
Fu

en
te

s,
Bl

as
.

03
01

64
13

13
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Có
rd

ob
a.

1.
45

9.
61

2
79

6.
95

6
2.

25
6.

56
8

63
7.

48
0

2.
89

4.
04

8

Ga
rc

ía
Ru

ed
a,

Lo
pe

Án
ge

l.
02

70
37

33
46

60
32

Au
xi

lia
rd

e
O

O
.A

A.
Je

fe
de

Pa
r-

qu
e

A.
R.

2.
Ac

tiv
o.

Có
rd

ob
a.

1.
34

8.
94

2
1.

21
8.

80
4

2.
56

7.
74

6
72

5.
38

8
3.

29
3.

13
4

Za
fra

Ca
rre

te
ro

,R
af

ae
l.

75
60

45
65

13
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Có
rd

ob
a.

1.
38

2.
96

2
79

6.
95

6
2.

17
9.

91
8

61
5.

82
7

2.
79

5.
74

5

Za
m

or
an

o
Lo

za
no

,A
nt

on
io

.
29

94
44

21
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Có

rd
ob

a.
1.

43
4.

06
2

79
6.

95
6

2.
23

1.
01

8
63

0.
26

3
2.

86
1.

28
1

Ji
m

én
ez

Pé
re

z,
Fr

an
ci

sc
o.

37
22

65
85

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Gr
an

ad
a.

1.
38

2.
96

2
79

6.
95

6
2.

17
9.

91
8

61
5.

82
7

2.
79

5.
74

5

Na
va

rro
Sa

nt
an

de
r,

An
to

ni
o.

23
57

13
00

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Gr
an

ad
a.

1.
43

4.
06

2
79

6.
95

6
2.

23
1.

01
8

63
0.

26
3

2.
86

1.
28

1

Ca
st

illo
y

M
or

un
o,

Ri
ca

rd
o.

76
16

49
70

02
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Hu
el

va
.

1.
41

7.
09

4
79

6.
95

6
2.

21
4.

05
0

62
5.

46
9

2.
83

9.
51

9

Ló
pe

zG
on

zá
le

z,
Na

rc
iso

.
09

60
16

44
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Hu

el
va

.
1.

45
1.

17
0

79
6.

95
6

2.
24

8.
12

6
63

5.
09

6
2.

88
3.

22
2

M
ar

tín
Go

nz
ále

z,
Fr

an
cis

co
.

29
73

07
14

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Hu
el

va
.

1.
34

8.
94

2
79

6.
95

6
2.

14
5.

89
8

60
6.

21
6

2.
75

2.
11

4

Oj
ed

a
Ca

rri
zo

sa
,V

ict
or

ian
o.

76
16

47
24

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Hu
el

va
.

1.
41

7.
09

4
79

6.
95

6
2.

21
4.

05
0

62
5.

46
9

2.
83

9.
51

9

Ac
ei

tu
no

M
ar

tín
ez

,J
ua

n 
Ba

ut
ist

a.
25

89
60

59
02

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Ja

én
.

1.
38

2.
96

2
79

6.
95

6
2.

17
9.

91
8

61
5.

82
7

2.
79

5.
74

5

Ac
ei

tu
no

M
ar

tín
ez

,P
ed

ro
.

25
86

60
84

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Ja
én

.
1.

37
4.

43
6

79
6.

95
6

2.
17

1.
39

2
61

3.
41

8
2.

78
4.

81
0

Co
rra

le
s

de
la

To
rre

,
Fr

an
ci

sc
o.

30
02

28
15

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Ja
én

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Sá
nc

he
zM

én
de

z,
Pe

dr
o

Jo
sé

.
25

82
70

88
02

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Ja

én
.

1.
43

4.
06

2
79

6.
95

6
2.

23
1.

01
8

63
0.

26
3

2.
86

1.
28

1

Fo
nt

al
ba

M
ar

ta
gó

n,
Fc

o.
24

70
10

71
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
M

ál
ag

a.
1.

38
2.

96
2

79
6.

95
6

2.
17

9.
91

8
61

5.
82

7
2.

79
5.

74
5

M
uñ

oz
Ro

ja
s,

Cr
ist

ób
al

.
24

62
38

63
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
M

ál
ag

a.
1.

40
8.

51
2

79
6.

95
6

2.
20

5.
46

8
62

3.
04

5
2.

82
8.

51
3

Ni
ev

es
Fe

rn
án

de
z,

Fc
o.

M
an

ue
l.

74
70

46
57

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

M
ál

ag
a.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

O
su

na
Ra

m
íre

z,
M

an
ue

l.
30

77
39

39
02

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
M

ál
ag

a.
1.

43
4.

06
2

79
6.

95
6

2.
23

1.
01

8
63

0.
26

3
2.

86
1.

28
1



4130 Sábado 29 enero 2000 BOE núm. 25

R
et

ri
b

u
ci

o
n

es
an

u
al

es
1

9
9

9
S

it
u

ac
ió

n
ad

m
in

is
tr

at
iv

a
P

ro
vi

n
ci

a
B

ás
ic

as
C

o
m

.d
es

t.
y

es
p

.
T

o
ta

l

C
u

o
ta

p
at

ro
n

al
T

o
ta

l
co

st
e

A
p

el
lid

o
s

y
n

o
m

b
re

N
R

P
C

u
er

p
o

/E
sc

al
a

P
u

es
to

d
e

tr
ab

aj
o

Ac
ev

ed
o

Ca
ro

,J
ul

iá
n.

28
31

57
84

02
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
38

2.
96

2
79

6.
95

6
2.

17
9.

91
8

61
5.

82
7

2.
79

5.
74

5

Ag
ui

ón
Pa

rró
n,

An
to

ni
o.

75
33

73
98

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

Ag
ui

ón
Pa

rró
n,

Ra
fa

el
.

75
28

05
84

13
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
38

2.
96

2
79

6.
95

6
2.

17
9.

91
8

61
5.

82
7

2.
79

5.
74

5

Ál
va

re
zG

ar
cí

a,
M

an
ue

l.
28

42
37

25
13

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

40
8.

51
2

79
6.

95
6

2.
20

5.
46

8
62

3.
04

5
2.

82
8.

51
3

Am
ad

or
Do

m
ín

gu
ez

,M
an

ue
l.

27
27

64
03

02
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
31

4.
83

8
79

6.
95

6
2.

11
1.

79
4

59
6.

58
2

2.
70

8.
37

6

Ba
en

a
Éc

ija
,M

.C
ar

m
en

.
28

67
41

15
13

60
32

Au
xi

lia
rd

e
O

O
.A

A.
Au

x.
of

.N
.1

4.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
34

8.
94

2
62

2.
52

4
1.

97
1.

46
6

55
6.

93
9

2.
52

8.
40

5
Ba

lle
st

er
os

Ra
m

íre
z,

Cr
ist

ób
al

.
28

33
01

94
46

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

43
4.

06
2

79
6.

95
6

2.
23

1.
01

8
63

0.
26

3
2.

86
1.

28
1

Bo
bi

sV
ilc

hi
z,

Jo
sé

.
27

76
91

88
68

A5
55

1
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

O
fic

ia
lt

al
le

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
62

1.
55

0
79

6.
95

6
2.

41
8.

50
6

68
3.

22
8

3.
10

1.
73

4

Ba
ló

n
Ar

ag
ón

,F
ra

nc
isc

o.
27

69
21

68
24

A5
55

1
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

O
fic

ia
lt

al
le

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
53

6.
26

2
79

6.
95

6
2.

33
3.

21
8

65
9.

13
4

2.
99

2.
35

2

Bu
rg

os
Ga

rc
ía

,R
af

ae
l.

28
36

20
30

46
A5

55
1

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Ca
no

Ro
dr

íg
ue

z,
Jo

sé
.

27
73

27
60

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
43

4.
06

2
79

6.
95

6
2.

23
1.

01
8

63
0.

26
3

2.
86

1.
28

1

Cr
uz

M
or

al
es

,J
ul

io
.

27
89

94
01

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

De
lg

ad
o

Pe
re

ira
,J

os
é.

27
94

34
29

35
A5

55
1

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Je

fe
Su

bs
ec

-
ci

ón
M

óv
il.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

56
1.

81
2

88
0.

51
2

2.
44

2.
32

4
68

9.
95

7
3.

13
2.

28
1

Es
pi

no
sa

Es
te

pa
,A

nt
on

io
.

25
87

38
53

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
39

9.
98

6
79

6.
95

6
2.

19
6.

94
2

62
0.

63
6

2.
81

7.
57

8

Ga
rri

do
Ve

nt
ur

a,
Fc

o.
(1

).
25

87
38

53
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Gi
lS

ol
ís,

M
ig

ue
l.

28
33

83
08

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

Gó
m

ez
Ba

rb
as

,M
ig

ue
lÁ

ng
el

.
28

34
49

55
24

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

48
5.

24
6

79
6.

95
6

2.
28

2.
20

2
64

4.
72

2
2.

92
6.

92
4

In
fa

nt
es

Ga
rc

ía
,P

ab
lo

.
28

01
67

62
46

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

38
2.

96
2

79
6.

95
6

2.
17

9.
91

8
61

5.
82

7
2.

79
5.

74
5

Ji
m

én
ez

M
ad

ro
va

l,
M

an
ue

l.
28

33
31

14
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
O

fic
ia

lt
al

le
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

45
9.

61
2

79
6.

95
6

2.
25

6.
56

8
63

7.
48

0
2.

89
4.

04
8

Le
m

us
Hi

er
ro

,
Fr

an
ci

sc
o

Ja
vi

er
.

28
23

58
41

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nt

ra
m

ae
s-

tre
ta

lle
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

38
2.

96
2

88
0.

51
2

2.
26

3.
47

4
63

9.
43

1
2.

90
2.

90
5

Lu
na

Es
co

ba
r,

Lu
is.

28
56

85
98

24
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

M
ar

te
ll

Ál
va

re
z,

Ju
an

.
45

05
28

43
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

40
8.

51
2

79
6.

95
6

2.
20

5.
46

8
62

3.
04

5
2.

82
8.

51
3

M
ar

tín
ez

Su
ár

ez
,E

nr
iq

ue
.

28
33

62
62

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
45

9.
61

2
79

6.
95

6
2.

25
6.

56
8

63
7.

48
0

2.
89

4.
04

8

M
en

ch
ón

Ri
ve

ra
,R

af
ae

l.
28

31
20

07
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Je

fe
Su

bs
ec

-
ci

ón
M

óv
il.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

45
1.

17
0

88
0.

51
2

2.
33

1.
68

2
65

8.
70

0
2.

99
0.

38
2

M
es

a
Ga

lla
rd

o,
El

ad
io

.
28

36
55

08
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

38
2.

96
2

79
6.

95
6

2.
17

9.
91

8
61

5.
82

7
2.

79
5.

74
5



BOE núm. 25 Sábado 29 enero 2000 4131

R
et

ri
b

u
ci

o
n

es
an

u
al

es
1

9
9

9
S

it
u

ac
ió

n
ad

m
in

is
tr

at
iv

a
P

ro
vi

n
ci

a
B

ás
ic

as
C

o
m

.d
es

t.
y

es
p

.
T

o
ta

l

C
u

o
ta

p
at

ro
n

al
T

o
ta

l
co

st
e

A
p

el
lid

o
s

y
n

o
m

b
re

N
R

P
C

u
er

p
o

/E
sc

al
a

P
u

es
to

d
e

tr
ab

aj
o

M
or

en
o

Ba
re

a,
Ju

an
Lu

is.
28

40
86

86
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

M
uñ

oz
Ca

ro
,J

ua
n.

24
77

32
95

13
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
28

0.
76

2
79

6.
95

6
2.

07
7.

71
8

58
6.

95
5

2.
66

4.
67

3

Ne
ira

Ci
fu

en
te

s,
Ju

an
.

28
40

88
27

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

O
rti

zO
ro

pe
sa

,M
an

ue
l.

28
37

65
57

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Vi
gil

an
te

Se
gu

-
rid

ad
.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

40
8.

51
2

79
6.

95
6

2.
20

5.
46

8
62

3.
04

5
2.

82
8.

51
3

Pa
rra

Pé
re

z,
Jo

sé
.

28
21

44
55

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
43

4.
06

2
79

6.
95

6
2.

23
1.

01
8

63
0.

26
3

2.
86

1.
28

1

Q
ue

sa
da

Ur
ev

a,
An

to
ni

o.
28

33
52

51
02

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

38
2.

96
2

79
6.

95
6

2.
17

9.
91

8
61

5.
82

7
2.

79
5.

74
5

Ra
m

íre
zM

ar
tín

ez
,R

af
ae

l.
28

31
55

23
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Je

fe
Se

cc
ió

n
M

óv
il.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

45
9.

61
2

1.
15

9.
58

4
2.

61
9.

19
6

73
9.

92
3

3.
35

9.
11

9

Re
bo

lla
r

Ro
m

er
o,

Ju
an

M
an

ue
l.

75
31

31
92

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

80
9

2.
76

2.
97

7

Ro
dr

íg
ue

zS
eg

ur
a,

An
to

ni
o.

28
38

27
87

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Vi
gil

an
te

Se
gu

-
rid

ad
.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Ro
sa

do
Tr

ig
ue

ro
,A

nt
on

io
.

27
85

01
75

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
40

8.
51

2
79

6.
95

6
2.

20
5.

46
8

62
3.

04
5

2.
82

8.
51

3

Ru
iz

M
ar

tín
,F

ra
nc

isc
o.

27
81

32
37

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
45

9.
61

2
79

6.
95

6
2.

25
6.

56
8

63
7.

48
0

2.
89

4.
04

8

Ru
iz

Te
je

ro
,A

nt
on

io
.

27
89

28
85

68
A5

55
1

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Sá
nc

he
zL

óp
ez

,J
os

é.
27

80
46

51
02

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

Sá
nc

he
zV

ar
ga

s,
Jo

aq
uí

n.
27

76
91

84
24

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

56
1.

81
2

79
6.

95
6

2.
35

8.
76

8
66

6.
35

2
3.

02
5.

12
0

Sa
nt

os
Ra

ba
zo

,A
rs

en
io

.
08

72
04

89
13

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

38
2.

96
2

79
6.

95
6

2.
17

9.
91

8
61

5.
82

7
2.

79
5.

74
5

Si
er

ra
Co

bo
,J

ua
n.

27
88

52
59

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

Si
lv

a
Ri

co
,D

an
ie

l.
28

51
67

62
13

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

38
2.

96
2

79
6.

95
6

2.
17

9.
91

8
61

5.
82

7
2.

79
5.

74
5

Si
lv

a
Ri

co
,J

ua
n

Ca
rlo

s.
28

52
91

07
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

35
7.

41
2

79
6.

95
6

2.
15

4.
36

8
60

8.
60

9
2.

76
2.

97
7

So
le

rÁ
lv

ar
ez

,A
gu

st
ín

.
28

33
03

19
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Vi

gil
an

te
Se

gu
-

rid
ad

.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
35

7.
41

2
79

6.
95

6
2.

15
4.

36
8

60
8.

60
9

2.
76

2.
97

7

So
to

Ba
rb

e,
Ra

fa
el

.
27

79
38

02
13

55
51

Co
nd

uc
to

re
s

y
de

ta
lle

r
de

l
P.

M
.M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Se

vi
lla

.
1.

45
9.

61
2

79
6.

95
6

2.
25

6.
56

8
63

7.
48

0
2.

89
4.

04
8

Vi
va

Se
gu

ra
,J

os
é

Lu
is

de
la.

27
89

70
12

35
55

51
Co

nd
uc

to
re

s
y

de
ta

lle
r

de
l

P.
M

.M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Se
vi

lla
.

1.
38

2.
96

2
79

6.
95

6
2.

17
9.

91
8

61
5.

82
7

2.
79

5.
74

5

To
ta

lc
os

te
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

94
.0

13
.2

20
54

.2
56

.7
64

14
8.

26
9.

98
4

41
.8

86
.2

75
19

0.
15

6.
25

9



4132 Sábado 29 enero 2000 BOE núm. 25
2

.2
L
a
b
o
ra
le
s

R
el

ac
ió

n
n

o
m

in
al

d
e

la
b

o
ra

le
s

q
u

e
se

tr
as

p
as

an
a

la
Ju

n
ta

d
e

A
n

d
al

u
cí

a

R
et

ri
b

u
ci

o
n

es
an

u
al

es
1

9
9

9
S

it
u

ac
ió

n
ad

m
in

is
tr

at
iv

a
P

ro
vi

n
ci

a
B

ás
ic

as
C

.P
.U

.
T

o
ta

l

C
u

o
ta

p
at

ro
n

al
T

o
ta

l
co

st
e

A
p

el
lid

o
s

y
n

o
m

b
re

N
R

P
C

at
eg

o
rí

a
p

ro
fe

si
o

n
al

G
ru

p
o

p
ro

fe
si

o
n

al

Ló
pe

zA
ba

zo
lo,

Jo
sé

.
24

09
88

49
57

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Gr
an

ad
a.

1.
82

6.
00

6
30

2.
73

6
2.

12
8.

74
2

74
1.

86
7

2.
87

0.
60

9
Se

rv
ille

ra
Se

rra
no

,M
an

ue
l.

24
15

22
87

57
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Gr

an
ad

a.
1.

74
9.

38
4

30
2.

73
6

2.
05

2.
12

0
71

5.
16

4
2.

76
7.

28
4

Be
ltr

án
Be

ltr
án

,M
an

ue
l.

29
70

75
61

24
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Hu

el
va

.
1.

90
2.

61
4

30
2.

73
6

2.
20

5.
35

0
76

8.
56

4
2.

97
3.

91
4

Al
ca

id
e

Gu
em

es
,J

os
é

Ca
rlo

s.
28

44
92

22
46

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
74

9.
38

4
30

2.
73

6
2.

05
2.

12
0

71
5.

16
4

2.
76

7.
28

4
Ál

va
re

zS
ig

üe
nz

a,
M

an
ue

l.
27

84
74

77
02

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
89

4.
03

2
30

2.
73

6
2.

19
6.

76
8

76
5.

57
4

2.
96

2.
34

2
Bo

te
Am

br
os

io
,Á

ng
el

.
08

75
63

57
13

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
82

6.
00

6
30

2.
73

6
2.

12
8.

74
2

74
1.

86
7

2.
87

0.
60

9
Ca

rm
on

a
Na

va
rro

,S
ilv

es
tre

Jo
sé

.
75

36
28

20
13

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
74

9.
38

4
30

2.
73

6
2.

05
2.

12
0

71
5.

16
4

2.
76

7.
28

4
Co

rn
el

lo
Co

ns
ue

gr
a,

Gu
ille

rm
o.

28
52

50
60

46
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

85
1.

62
6

30
2.

73
6

2.
15

4.
36

2
75

0.
79

5
2.

90
5.

15
7

Dí
az

Po
rti

llo
,M

an
ue

l.
28

36
72

37
35

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
69

8.
29

8
30

2.
73

6
2.

00
1.

03
4

69
7.

36
0

2.
69

8.
39

4
Fe

rn
án

de
zM

ur
illo

,M
an

ue
l.

28
45

15
11

46
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

74
9.

38
4

30
2.

73
6

2.
05

2.
12

0
71

5.
16

4
2.

76
7.

28
4

Ga
rc

ía
Fr

an
co

,M
ig

ue
l.

28
86

02
94

13
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

72
3.

84
8

30
2.

73
6

2.
02

6.
58

4
70

6.
26

5
2.

73
2.

84
8

Ga
rc

ía
Ri

nc
ón

,R
af

ae
l.

28
33

74
15

13
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

72
3.

84
8

30
2.

73
6

2.
02

6.
58

4
70

6.
26

5
2.

73
2.

84
9

Go
nz

ál
ez

Ro
m

er
o,

M
.a

Ca
rm

en
.

30
02

21
40

13
90

02
0

Vi
gi

la
nt

e
Se

gu
rid

ad
.

7
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
83

5.
21

8
37

8.
02

4
2.

21
3.

24
2

77
1.

31
5

2.
98

4.
55

7
Ha

ro
Va

le
nc

ia
,Á

ng
el

.
28

36
86

01
24

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
74

9.
38

4
30

2.
73

6
2.

05
2.

12
0

71
5.

16
4

2.
76

7.
28

4
Jim

én
ez

Ga
rc

ía
,F

ra
nc

isc
o

M
an

ue
l.

28
89

32
33

57
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

72
3.

84
8

30
2.

73
6

2.
02

6.
58

4
70

6.
26

5
2.

73
2.

84
9

Jim
én

ez
Pi

za
rro

,E
m

ilio
.

28
38

70
15

68
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

74
0.

85
8

30
2.

73
6

2.
04

3.
59

4
71

2.
19

3
2.

75
5.

78
7

Le
m

us
Li

nd
e,

Ca
rlo

sA
nt

on
io

de
.

52
23

28
85

57
90

02
0

Vi
gi

la
nt

e
Se

gu
rid

ad
.

7
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
62

3.
00

6
37

8.
02

4
2.

00
1.

03
0

69
7.

35
9

2.
69

8.
38

9
Lu

go
Ga

rc
ía

,J
ua

n.
28

37
53

55
13

90
02

0
Vi

gi
la

nt
e

Se
gu

rid
ad

.
7

Ac
tiv

o.
Se

vil
a.

1.
77

6.
25

0
37

8.
02

4
2.

15
4.

27
4

75
0.

76
4

2.
90

5.
03

8
M

en
ch

ón
Or

ta
,R

af
ae

l.
28

52
31

13
35

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
74

9.
38

4
30

2.
73

6
2.

05
2.

12
0

71
5.

16
4

2.
76

7.
28

4
Na

va
sS

án
ch

ez
,R

af
ae

l.
75

65
86

99
46

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
82

6.
00

6
30

2.
73

6
2.

12
8.

74
2

74
1.

86
7

2.
87

0.
60

9
Ra

m
íre

zM
ar

tín
ez

,J
ua

n
Ca

rlo
s.

28
57

18
28

57
55

51
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
74

9.
38

4
30

2.
73

6
2.

05
2.

12
0

71
5.

16
4

2.
76

7.
28

4
Ra

m
íre

zP
as

to
r,

Jo
sé

.
27

65
83

28
57

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
Ac

tiv
o.

Se
vil

la
.

1.
86

8.
49

6
30

2.
73

6
2.

17
1.

23
2

75
6.

67
4

2.
92

7.
90

6
Ro

dr
íg

ue
zG

al
la

rd
o,

Te
od

or
o.

08
78

47
77

13
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

74
9.

38
4

30
2.

73
6

2.
05

2.
12

0
71

5.
16

4
2.

76
7.

28
4

Ru
iz

Lu
qu

e,
Jo

sé
.

25
27

41
84

57
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

82
6.

00
6

30
2.

73
6

2.
12

8.
74

2
74

1.
86

7
2.

87
0.

60
9

Sá
nc

he
zd

e
Pa

bl
o

Ca
la

bu
ch

,V
ic

en
te

.
61

74
15

73
55

00
40

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

84
2.

96
0

30
2.

73
6

2.
14

5.
69

6
74

7.
77

5
2.

89
3.

47
1

Za
m

or
an

o
Ló

pe
z,

Al
fo

ns
o.

29
99

36
21

02
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

Ac
tiv

o.
Se

vil
la

.
1.

85
1.

54
2

30
2.

73
6

2.
15

4.
27

8
75

0.
76

6
2.

90
5.

04
4

To
ta

lA
nd

al
uc

ía
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
46

.3
55

.5
40

8.
09

7.
00

0
54

.4
52

.5
40

18
.9

76
.7

14
73

.4
29

.2
54

Im
p

o
rt

e
g

lo
b

al
d

e
la

p
ro

d
u

ct
iv

id
ad

an
u

al
d

el
p

er
so

n
al

la
b

o
ra

l:
2

0
.6

9
1

.9
1

2
p

es
et

as
.



BOE núm. 25 Sábado 29 enero 2000 4133

RELACIÓN NÚMERO 3

Valoración del coste efectivo del traspaso

SECCIÓN: 15

Organismo 202. Parque Móvil del Estado

Capítulo I «Gastos de personal»:

Pesetas

Artículo 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.269.984
Artículo 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.144.452
Artículo 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.856.308
Artículo 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.876.022

Total capítulo I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354.146.766

Capítulo II «Gastos corrientes en bienes y servicios»:

Pesetas

Artículo 22 (221.00 «Suministros. Ener-
gía eléctrica») . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.002.367

Total capítulo II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.002.367

Total coste efectivo: 355.149.133

1804 REAL DECRETO 116/2000, de 28 de enero,
por el que se aprueba la provisión de plazas
de las Fuerzas Armadas y de la Escala Superior
de la Guardia Civil, para el año 2000.

La Ley 54/1999, de 29 de diciembre, de Presupues-
tos Generales del Estado para el año 2000, en el artícu-
lo 21 establece los criterios generales para la incorpo-
ración de nuevos efectivos en el sector público en el
año 2000, al disponer que las convocatorias de plazas
para ingreso de nuevo personal del sector público se
concentrarán en los sectores, funciones y categorías pro-
fesionales que se consideren absolutamente prioritarios
o que afecten al funcionamiento de los servicios públicos
esenciales. Así mismo, el citado artículo 21 dispone que
el número de plazas de militares de carrera, de acuerdo
con lo establecido en el apartado 3 de la disposición
transitoria segunda de la Ley 17/1999, de 18 de mayo,
de Régimen del Personal de las Fuerzas Armadas, será
el 50 por 100 de la media de los retiros previstos para
los años 2000 al 2009, al ser el total de cuadros de
mando superior a la plantilla legal máxima, y en la dis-
posición adicional séptima establece que las plantillas
máximas de militares profesionales de tropa y marinería
a alcanzar el 31 de diciembre de año 2000 no podrán
superar los 85.000 efectivos.

El apartado 2 del artículo 21 de la Ley 17/1999,
de 18 de mayo, establece que el Consejo de Ministros
aprobará la provisión anual de plazas de las Fuerzas
Armadas en la que se determinarán las correspondientes
a los centros docentes militares de formación, especi-
ficando los cupos que correspondan a los distintos sis-
temas de acceso.

El apartado 3 del citado artículo 21 de la
Ley 17/1999, de 18 de mayo, establece que en la pro-
visión anual se determinarán las plazas para el acceso
a militar de complemento y para el acceso a una relación
de servicios de carácter permanente de los militares pro-
fesionales de tropa y marinería.

De acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del ar-
tículo 18 y en el apartado 4 del artículo 20 de la

Ley 42/1999, de 25 de noviembre, de Régimen del
Personal del Cuerpo de la Guardia Civil, y dado el carácter
unitario de las convocatorias para el acceso directo a
los centros de formación para la incorporación a las Esca-
las Superiores de Oficiales de los Cuerpos Generales de
los Ejércitos, de Infantería de Marina y de la Guardia
Civil, en la provisión anual de plazas también se incluyen
las de ingreso directo en la Escala Superior de Oficiales
del Cuerpo de la Guardia Civil.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Adminis-
traciones Públicas, con el informe favorable del Minis-
terio de Economía y Hacienda y a iniciativa del Ministerio
de Defensa, conjuntamente con el Ministerio del Interior
por lo que respecta a la Guardia Civil, previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 28 de
enero de 2000,

D I S P O N G O :

Artículo 1. Aprobación de la provisión de plazas de
las Fuerzas Armadas durante el año 2000.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 21 de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen
del Personal de las Fuerzas Armadas, y en el artícu-
lo 21 de la Ley 54/1999, de 29 de diciembre, de Pre-
supuestos Generales del Estado para el año 2000, se
aprueba la provisión de plazas de las Fuerzas Armadas
para el año 2000 en los términos que se establecen
en el presente Real Decreto.

Las convocatorias de pruebas selectivas derivadas de
la presente provisión de plazas solamente podrán publi-
carse en el ejercicio presupuestario al que vienen refe-
ridas.

2. Teniendo en cuenta que el 50 por 100 de la
media de los retiros previstos para los años 2000
al 2009 en las Fuerzas Armadas es 867, el número
de plazas de ingreso como militar de carrera queda deter-
minado por dicha cifra, que se desglosa en 239 plazas
de ingreso directo a militar de carrera, 39 plazas de
promoción interna de militares de complemento a las
Escalas de militares de carrera y 589 plazas de pro-
moción interna de militares profesionales de tropa y mari-
nería a las Escalas de Suboficiales. Además existe una
plaza de ingreso directo a militar de carrera reservada
para Suboficiales en posesión del título de licenciado
en Psicología y del diploma de Psicología Militar.

Artículo 2. Ingreso directo en los centros docentes mili-
tares de formación.

Se autoriza la convocatoria de las plazas para ingreso
en los centros docentes militares de formación mediante
ingreso directo, para el acceso a militar de carrera y
complemento, de acuerdo con la distribución que se
detalla en el anexo I.

Artículo 3. Militares profesionales de tropa y marinería.

1. Las plazas para el acceso a militar profesional
de tropa y marinería serán las que resulten necesarias
para alcanzar el 31 de diciembre del año 2000
los 85.000 efectivos en situación de servicio activo, fija-
dos en la disposición adicional séptima de la Ley de
Presupuestos Generales del Estado para el año 2000.

La provisión de estas plazas, cuya convocatoria debe-
rá ser informada por la Dirección General de la Función
Pública, se efectuará de acuerdo con lo previsto en el
apartado 5 del artículo 21 de la Ley 17/1999, de 18
de mayo, de Régimen del Personal de las Fuerzas Arma-
das, a lo largo del ejercicio del año 2000, de forma
que el coste derivado de los meses de permanencia no
supere los créditos dotados en el vigente presupuesto
para esta finalidad.


